
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 140/2018-ICED 

EMENTA: Designação de Membros Técnico-Administrativos da Congregação  

                     
 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da 

Educação, no uso das atribuições que lhe conferem o 

Estatuto e o Regimento Geral, da Universidade Federal 

do Pará 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores técnico-administrativos abaixo relacionados para compor, na 

condição de membros, a Congregação do Instituto de Ciências da Educação, no biênio 2018-

2020, indicados através de eleição, com resultado final homologado em Reunião 

Extraordinária da Congregação deste Instituto no dia 11 de outubro do ano em curso.  

                    

 

1. Danielle Cristina de Brito Mendes (Titular) e Joana Darc Ferreira Rocha (Suplente); 

2. Carlos Alberto Souza do Nascimento Júnior (Titular) e Valdeci Nunes Teixeira 

(Suplente); 

3. Wangler da Silva Carvalho (Titular) e Carla Cilene Siqueira Moreira (Suplente) 

4. André Viana da Silva (Titular) e Fabrício de Sousa Rodrigues (Suplente) 

5. Gleyce Maiara Sarmento da Silva (Titular) e Rosineide Soares Moutinho Cavalcante 

(Suplente) 

6. Ailda Brasil Araújo (Titular) e Raimundo Jorge dos Passos Nascimento (Suplente) 

 

  

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PARÁ, EM 23 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 2745/2018-Reitoria 


